
Wiadomości Adwokatury 20 stycznia 2023 r. 

NRA złoży petycję z projektem zmiany ustawy
covidowej w zakresie funkcjonowania wymiaru
sprawiedliwości

Naczelna Rada Adwokacka złoży petycję z projektem ustawy zmieniającej ustawę
covidową.

Celem projektu jest uchylenie przepisów dotyczących funkcjonowania wymiar
sprawiedliwości  wprowadzonych w czasie stanu epidemii, a następnie stanu
zagrożenia epidemicznego, w tym dotyczących wprowadzenia jednoosobowych
składów sądów, wstrzymujących bieg przedawnienia karalności przestępstw i
przestępstw skarbowych, a także odnoszących się do preferowania rozstrzygania
spraw na posiedzeniach niejawnych

Z petycją NRA ma wystąpić do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Rady
Ministrów, Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Autorem projektu ustawy jest adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej. 

Decyzję w formie uchwały podjęto podczas posiedzenia plenarnego NRA 14
stycznia 2023.

 

Obowiązywanie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, skutkuje tym, że w aktualnym stanie prawnym ma miejsce:

- orzekanie przez sąd w składzie jednego sędziego na rozprawach apelacyjnych w sprawach karnych
oraz we wszystkich rodzajach postepowań prowadzonych na podstawie kodeksu postępowania
cywilnego (za wyjątkiem spraw upadłościowych),
- obowiązuje wstrzymanie biegu przedawnienia karalności czynu i przedawnienia wykonania kary w
sprawach o przestępstwa i przestępstwa skarbowe,
- wprowadzone jest rozwiązanie w świetle, którego rozpoznanie skargi kasacyjnej przez Naczelny Sąd
Administracyjny następuje na posiedzeniu niejawnym, a także
- istnieje brak związania wnioskiem skarżącego o rozpoznanie przez Sąd Najwyższy skargi kasacyjnej
na rozprawie.

Proponowany przez NRA projekt zmiany ustawy covidowej uchyla obowiązywanie wymienionych
wyżej rozwiązań, co jest uzasadnione interesem obywateli. Zmiana stanu prawnego przywróci
uprawnienia stron postępowania i wzmocni standard gwarancyjny w ramach prowadzonych
postępowań sądowych.

W uzasadnieniu projektu ustawy NRA podkreśla, że wprowadzenie rozwiązań ustawy covidowej
podyktowane było ówczesnym stanem rozwoju epidemii, jednak obecnie nie mamy do czynienia ze
stanem epidemii, lecz ze stanem zagrożenia epidemicznego. Co oznacza, że utrzymywanie takich
rozwiązań nie ma już uzasadnienia w postaci ochrony zdrowia lub życia sędziów, uczestników
postępowania i pracowników wymiaru sprawiedliwości.
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Jednocześnie wydolność wymiaru sprawiedliwości nie uzasadnia wstrzymania biegu przedawnienia
karalności czynu i przedawnienia wykonania kary w sprawach o przestępstwa i przestępstwa
skarbowe.

Nie istnieją już ekstraordynaryjne warunki rozstrzygania spraw karnych przez sądy w okresie stanu
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19. Obecnie sądy w
sposób niezakłócony sprawują wymiar sprawiedliwości, a co więcej nie odnotowuje się już
jakichkolwiek przeszkód w tym zakresie.

Projekt ustawy nie pociąga za sobą negatywnych skutków gospodarczych, obciążenia budżetu
państwa lub budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Naczelna Rada Adwokacka podkreśla, że projektowana przez NRA zmiana niesie za sobą pozytywne
skutki społeczne i prawne, albowiem przywraca normalne funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości,
uwzględniające interesy i prawa obywateli w demokratycznym państwie prawnym.

 

(czytaj projekt ustawy o zmianie ustawy – z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych)
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Posiedzenie plenarne NRA 13-14 stycznia 2023
Pierwsze w roku 2023 posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło
się 13-14 stycznia w Warszawie. 
NRA zrealizowała kolejny etapu pracy nad projektem zmian Zbioru Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu w zakresie obejmującym reklamę i informację
handlową.
Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwały:

- w której przypomina o fundamentalnym znaczeniu zakazu stosowania kary śmierci zarówno w
Polsce, jak i wszystkich państwach opartych na idei poszanowania godności ludzkiej i wynikających z
niej praw człowieka.
- w której przyjmuje „Dobre praktyki dotyczące cyberbezpieczeństwa w działalności kancelarii
adwokackich” i rekomenduje ich stosowanie
- pozytywnie oceniającą wykonanie planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2022.
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- o planie pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2023.
- w sprawie przyznania diet samorządowych w roku 2023.
- przyjmującą preliminarz budżetowy na rok 2023.
- o złożeniu petycji z projektem ustawy zmieniającej ustawę covidową w zakresie funkcjonowania
wymiaru sprawiedliwości
- dotyczącą zmiany uchwały nr 49/2009 NRA z 19 czerwca 2009 r. w sprawie wprowadzenia Godła
Adwokatury i znaku „Adwokatura Polska”.

Zapoznano się ze sprawozdaniami z prac pionu dyscyplinarnego oraz prac NRA, a
także przyjęto plan pracy na 2023 r. 
Omówiono kolejne etapy prac nad cyfryzacją Adwokatury.
Naczelna Rada Adwokacka postanowiła wziąć udział w III edycji Tour de
Konstytucja.

 

Posiedzenie rozpoczęło się od minutą ciszy dla uczczenia pamięci zmarłych adwokatów: adw. Marka
Gutowskiego, dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu w latach 1989-1995, który zmarł 21
listopada 2022 r. i adw. Zbigniewa Maciejewskiego, członka ORA w Łodzi, członka Naczelnej Rady
Adwokackiej, który zmarł 8 stycznia 2023 r.

NRA przyjęła przez aklamację uchwałę, w której przypomina o fundamentalnym znaczeniu zakazu
stosowania kary śmierci zarówno w Polsce, jak i wszystkich państwach opartych na idei
poszanowania godności ludzkiej i wynikających z niej praw człowieka.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące, w tym kwestie związane z:

- cyfryzacją Adwokatury, oddaniu modułu e-SOA dedykowanej aplikacji adwokackiej e-Dziennik oraz
dodaniu mLegitymacji adwokackiej i aplikanckiej do publicznej aplikacji mobilnej mObywatel
- działalnością legislacyjną: opiniami, stanowiskami NRA i interwencjami Prezesa NRA, dotyczącymi
zwłaszcza:

zmian w kodeksie postępowania karnego
zmian w ustawie o Sądzie Najwyższym,
zapewnienia zatrzymanemu prawa do skorzystania z pomocy prawnej z urzędu w przypadku
wykonywania czynności procesowych lub dowodowych na etapie zatrzymania oraz
projektów rozporządzeń Ministra Sprawiedliwości zmieniających rozporządzenia ws. opłat za
czynności adwokackie i czynności radcowskie
uwag dotyczących wykonania przez Polskę wyroku Europejskiego Trybunału Praw Człowieka
w Strasburgu w sprawie Xero Flor. Państwo polskie nie podjęło żadnych działań
zmierzających do wykonania wyroku w sprawie Xero Flor p. Polsce.

 
- pracami Prezydium NRA
- udostępnieniem dokumentacji w zakresie dostosowania adwokatów do wymogów wynikających z
ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu (AML) oraz szkolenie wideo
(na stronie adwokatura.pl).
- przyznaniem uchwałą Prezydium NRA Odznaki Adwokatura Zasłużonym dr Hannie Machińskiej
- podpisaniem umowy o współpracy z Uniwersytetem Warszawskim (to już 14 uczelnia wyższa, z
którą NRA podpisała porozumienie)
- udziale NRA w projekcie edukacyjnym „Młode Głowy” (prowadzonym przez Fundację UNAWEZA),
który pilotażuje adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, zrelacjonował stan współpracy międzynarodowej
Adwokatury. Ważnymi wydarzeniami końcówki ubiegłego roku było sesja plenarna CCBE oraz
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rozpoczęcie roku paryskiej adwokatury.

Adw. Grohman poinformował też o pracach nad organizacją posiedzenia Standing Committee CCBE
we wrześniu 2023 w Warszawie.

Zachęcił także do dołączenia się do uruchomionej właśnie zbiórki na rzecz odbudowy szpitala w
ukraińskim Izium, którą właśnie założono na portalu zrzutka.pl. To zrzutka skierowana do
samorządów zawodów zaufania publicznego, zainicjowana przez NRA po apelu pierwszej damy
Ukrainy Ołeny Zełenśkiej oraz Konsula Generalnego Ukrainy, Wiaczesława Wojnarowskijego.

Adw. Przemysław Rosati oraz adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji NRA,
zreferowali stan prac nad kolejnymi projektami cyfryzacji samorządu adwokackiego.

Prezes Rosati poprosił dziekanów o podejmowanie konsekwentnych działań zmierzających do
uruchamiania w izbach modułu e-Dziennik, który został udostępniony przez NRA. Poinformował
także, że rozpoczynają się prace nad modułem dyscyplinarnym w e-SOA, co ma skutkować
przeprowadzeniem cyfryzacji pionu dyscyplinarnego. Poinformował, że na finalnym etapie są również
prace nad „cyfrową kancelarią”.

Adw. Szpakowski mówił o zaletach mLegitymacji w kontekście bieżącej aktualizacji informacji o
statusie adwokata i aplikanta adwokackiego oraz poinformował o uruchomionych i planowanych w
najbliższym czasie funkcjonalnościach elektronicznego Systemu Obsługi Adwokatury (e-SOA).

Naczelna Rada Adwokacka zapoznała się ze wstępnym projektem zmian Zbioru Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu w zakresie obejmującym zmiany dotyczące reklamy i informacji
handlowej, przygotowany przez zespół pracujący pod kierunkiem adw. Przemysława Stęchłego.
Analizę dotyczącą zasad informacji o zawodzie i działalności adwokackiej zarówno na podstawie
polskich przepisów, jak i regulacji międzynarodowych i unijnych przedstawił adw. Piotr Piesiewicz,
członek Zespołu ds. zmian w ZZEAiGZ.

Po dyskusji postanowiono zebrać wewnętrznie dodatkowe pisemne uwagi członków NRA w terminie
do 25 stycznia, upoważnić Prezydium NRA do przygotowania projektu uchwały na bazie dyskusji oraz
przesłanych uwag, a następnie do przedstawienia projektu i uzasadnienia do niego do konsultacji
zewnętrznych i wewnętrznych. Efekt finalny tych prac trafi ponownie pod obrady NRA na kolejnym
posiedzeniu plenarnym.

Drugi dzień obrad posiedzenie plenarnego NRA.

Drugiego dnia obrad Naczelna Rada Adwokacka rozpoczęła od tematu cyberbezpieczeństwa. Adw.
Przemysław Barchan, dyrektor Instytutu LegalTech przy NRA, przedstawił wyniki konsultacji
środowiskowych w sprawie projektu „Dobrych praktyk dotyczących cyberbezpieczeństwa w
działalności kancelarii adwokackich”.

Naczelna Rada Adwokacka, po zapoznaniu się z referatem, przyjęła uchwałę, w której przyjmuje
„Dobre praktyki dotyczące cyberbezpieczeństwa w działalności kancelarii adwokackich” i
rekomenduje ich stosowanie. Dokument stanowi załącznik do uchwały.

Adw. Ewa Krasowska, przedstawiła sprawozdanie Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury. W roku
2022 do Rzecznika wpłynęło prawie 4 tys. pism, średnio 326 pism miesięcznie. Odbyły się 44 sesje
WSD, w której uczestniczyli rzecznicy dyscyplinarni, średnio 4 sesje miesięczne.

Poruszyła temat zmiany ustawy o Sądzie Najwyższym i skutki jej przyjęcia przez Sejm dla pionu
dyscyplinarnego Adwokatury. Prezes NRA zreferował swój udział w posiedzeniu sejmowej Komisji 12
stycznia br.
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Adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, złożył sprawozdanie z prac Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. W
2022 r. do WSD wpłynęło 186 spraw i 39 kasacji, łącznie wydano 211 orzeczeń (za 2021 i 2022 r.).

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, poinformował o planach i rozpoczęciu prac nad cyfryzacją
pionu dyscyplinarnego.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił sprawozdanie z pracy Naczelnej Rady Adwokackiej
za rok 2022 w formie prezentacji. W podsumowaniu mówił m.in. o tym, że:

W 2022 roku odbyło się 10 posiedzeń plenarnych NRA, w tym dwa nadzwyczajne – w związku z
atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę i wnioskiem grupy posłów do Trybunału Konstytucyjnego
(sprawa K6/22).

NRA złożyła projekt ustawy regulującej rynek usług prawnych, tak by usługi prawne mogli świadczyć
profesjonalnie prawnicy, jak adwokaci i radcy prawni.

NRA prowadziła działania w sprawie wysokości stawek adwokackich i temat te podjęły media
ogólnopolskie. Uregulowano m.in przepisy dotyczące wynagradzania za pracę aplikantów
adwokackich, podjęto uchwałę w sprawie ustawy AML.

Wiceprezes Tiutiunik przypomniał o stanowiskach i opiniach NRA w sprawie projektów zmian w
kodeksie postępowania karnego i projektu zmian w ustawie o Sądzie Najwyższym. NRA przedstawiała
także swoje stanowisko w sprawie zmian w systemie nieodpłatnej pomocy prawnej.

Prezydium NRA odbyło w 2022 r. 39 posiedzeń. 136 uchwał i stanowisk. Na każde posiedzenie
zapraszani są przedstawiciele pionu dyscyplinarnego i przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej,
przedstawiane są sprawozdania z wizytacji w izbach adwokackich i referowane sprawy izbowe.

Relacje z posiedzeń Prezydium NRA publikowane są na stronie www.adwokatura.pl i na social
mediach.

Ważnym zadaniem NRA w roku 2022 była cyfryzacja Adwokatury oraz współdziałanie przy procesie i
rozwoju informatyzacji wymiaru sprawiedliwości – Portalu Informacyjnego sądów powszechnych.  

NRA prowadziła także działania w kwestii wysokości stawek z urzędu i zasad ich wypłacania. Prezes
NRA interweniował w sprawie kontaktów adwokatów z zatrzymanymi i osadzonymi. NRA
podejmowała działania dotyczące ochrony tajemnicy adwokackiej i obrończej.

W 2022 r. rozpoczęła działalność Fundacja Adwokatury.

NRA podpisała umowy z 14 uczelniami wyższymi, co zaowocowało pierwszym Dniem Adwokata na
uczelni - 17 listopada, podjęto także współpracę z Fundacją UNAWEZA – zarówno w pomocy
materialnej dla dzieci ukraińskich, uciekających przed wojną, jak i przy projekcie edukacyjnym
„Młode Głowy”, wskazującym na problemy z opieką nad zdrowiem psychicznym młodzieży.

Przeprowadzono działania na rzecz wspierania pracy adwokata oraz współpracowano z innymi
samorządami zawodów zaufania publicznego, czego efektem był Piknik Rodzinny 24 września.

Wiele uwagi poświęcono wsparciu dla szkolenia aplikantów adwokackich.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, podsumował działania zagraniczne NRA w 2022 r. Zachęcał
do śledzenie informacji publikowanych na stronie adwokatura.pl i social mediach oraz korzystania z
zagranicznych szkoleń i konferencji. NRA jest członkiem CCBE i bierze udział w inicjatywach tej
organizacji, przedstawiciele polskiej adwokatury często zabierają głos na sesjach. Wiceprezes
dziękował za pracę Komisji ds. Zagranicznych NRA. Omówił też inicjatywy związane z pomocą
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Ukrainie.

Po dyskusji, NRA przyjęła uchwałę pozytywnie oceniającą wykonanie planu pracy Naczelnej Rady
Adwokackiej za rok 2022.

Następnie adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA przedstawił plan pracy NRA na rok 2023.  

Po dyskusji NRA podjęła uchwałę o planie pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2023.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił i omówił preliminarz budżetowy na rok 2023 r. Adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, przedstawił pozytywną opinię i
rekomendację WKR odnośnie preliminarza budżetowego na 2023 r.

Naczelna Rada Adwokacka podjęła uchwałę w sprawie przyznania diet samorządowych w roku 2023.

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę w przedmiocie przyjęcia preliminarza budżetowego na
rok 2023.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA zreferował projekt uchwały oraz petycji z projektem zmiany
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych. Zakres zmian dotyczy funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości. Celem projektu jest
uchylenie przepisów dotyczących funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości wprowadzonych w czasie
stanu epidemii, a następnie stanu zagrożenia epidemicznego.

(czytaj więcej o projekcie ustawy na stronie adwokatura.pl)

NRA przyjęła uchwałę o złożeniu petycji z projektem ustawy zmieniającej ustawę covidową.

Naczelna rada Adwokacka przyjęła uchwałę dotyczącą zmiany uchwały nr 49/2009 NRA z 19 czerwca
2009 r. w sprawie wprowadzenia Godła Adwokatury i znaku „Adwokatura Polska”.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA oraz adw. Kinga Siadlak, przewodnicząca Komisji Wizerunku NRA,
przedstawiły propozycję udziału Adwokatury w III edycji Tour de Konstytucja w 2023 r., który jest
rokiem wyborczym.

Mec. Siadlak podsumowała poprzednią edycję Tour de Konstytucja, zwracając uwagę na ważny walor
wizerunkowy udziału adwokatów w tym projekcie.

Po dyskusji Naczelna Rada Adwokacka postanowiła wziąć udział w III edycji Tour de Konstytucja.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, zreferował stan poszukiwań nowej siedziby Naczelnej Rady
Adwokackiej.

Adw. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, omówił sprawę stanowiska
Adwokatury względem Izby Odpowiedzialności Zawodowej Sądu Najwyższego. Mec. Gieras
zreferował obecny stan prawny i zwrócił uwagę, że trudno przewidzieć jak będą wyglądały kolejne
zmiany, a także na wieloaspektowość sprawy, co komplikuje opracowanie projektu stanowiska
Adwokatury. NRA po dyskusji, mając na uwadze obecny stan prac legislacyjnych nad zmianami w
ustawie o Sądzie Najwyższym, postanowiła kontynuować dyskusję na kolejnym posiedzeniu
plenarnym.

Adw. Paweł Gieras, prezes OBA zreferował także stan przygotowań projektu Cyfrowego Muzeum
Adwokatury. Prezes Rosati ponowił prośbę do dziekanów izb o katalogowanie eksponatów
muzealnych.
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Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, przekazał dane statystyczne: w 2021 r. odnotowano 125
przypadków prób zwalniania adwokatów z tajemnicy, w 2022 r - 111 przypadków. Najwięcej w
Warszawie, Wrocławiu i Krakowie. Uczulił, by informować adwokatów, żeby każdy taki przypadek
zgłaszali do swojej izby. W ostatnim kwartale w całym kraju samorząd odnotował 25 prób zwalniania
adwokatów z tajemnicy. Adw. Tiutiunik wskazał też na problem zdarzania się przeszukań u
adwokatów i to pod ich nieobecność, i w tym kontekście apelował o zabezpieczanie dokumentów
oraz sprzętu elektronicznego, komputerów, laptopów i telefonów.

Kolejne posiedzenie plenarne NRA planowane jest w marcu 2023 r.
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Prezydium NRA apeluje do Senatu o odrzucenie
nowelizacji ustawy o SN

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w przyjętej dziś opinii, złożonej w ramach
procesu legislacyjnego, apeluje do Senatu o odrzucenie ustawy o zmianie ustawy o
Sądzie Najwyższym, przyjętej przez Sejm 13 stycznia br. 

Uchwalona przez Sejm RP ustawa nie usuwa dotychczasowych uchybień i
obowiązujących wątpliwych konstytucyjnie rozwiązań legislacyjnych.

Jednocześnie Prezydium NRA postuluje poprawki do nowelizacji ustawy o SN, na
wypadek nieodrzucenia ustawy w całości przez Senat.

Prezydium apeluje także do Senatu RP o podjęcie prac nad zmianą ustawy o
Krajowej Radzie Sądownictwa, w taki sposób, aby 15 sędziów – członków tej rady,
było wybieranych bez udziału władzy ustawodawczej. 
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15 sędziów – członków tej Rady – wybierać powinni przedstawiciele wszystkich
środowisk prawniczych: po 3 sędziów – członków KRS, powinna wybierać Naczelna
Rada Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada Komornicza oraz
przedstawiciele sędziów i prokuratorów, na zasadach określonych w ustawie.

Opinię w tym zakresie kierowaną do Senatu RP Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej podjęło przyjmując uchwałę 19 stycznia 2023.

 

W uchwale Prezydium NRA postanawia zwrócić się do Senatu RP o odrzucenie uchwalonej przez Sejm
na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2023 r. ustawy o zmianie ustawy o Sądzie Najwyższym oraz
niektórych innych ustaw.

Prezydium NRA przypomina, że przypisanie Naczelnemu Sądowi Administracyjnemu kompetencji do
orzekania w przedmiocie odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów Sądu Najwyższego oraz sędziów
sądów powszechnych, wojskowych i administracyjnych, a także w sprawach immunitetowych, jest
sprzeczne z art. 184 Konstytucji RP.

Ponadto Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wskazuje, że pozbawione podstaw jest rozdzielenie
postępowań dyscyplinarnych sędziów od postępowań dyscyplinarnych pozostałych zawodów
prawniczych oraz zawodów zaufania publicznego.
Prezydium wskazuje, że realizacja prawa do sądu w rozumieniu Konstytucji RP, Karty Praw
Podstawowych czy Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności, w odniesieniu do
zawodów prawniczych oraz zawodów zaufania publicznego, następuje na etapie postępowania przed
Sądem Najwyższym.

Uzasadnione wątpliwości co do statusu Izby Odpowiedzialności Zawodowej Sądu Najwyższego,
formułowane na kanwie braku możliwości zagwarantowania wymogów rzetelnego procesu
sądowego, a także zapewnienia w każdym wypadku składu orzekającego ustanowionego ustawą,
który będzie spełniać wymogi niezawisłości i bezstronności, powodują, że uchwalona przez Sejm RP
ustawa nie usuwa dotychczasowych uchybień i obowiązujących wątpliwych konstytucyjnie rozwiązań
legislacyjnych.

Jednocześnie Prezydium NRA postuluje poprawki do uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 13
stycznia 2023 r. ustawy o zmianie ustawy o Sądzie Najwyższym, gdyby Senat nie odrzucił tej ustawy
w całości.

Proponowane przez Prezydium poprawki:

1. do właściwości Izby Karnej Sądu Najwyższego należeć będą także sprawy dyscyplinarne:
- sędziów Sądu Najwyższego;
- sędziów sądów wojskowych rozpatrywane w związku z postępowaniami dyscyplinarnymi
prowadzonymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. – Prawo o ustroju sądów
wojskowych;
- sędziów sądów powszechnych w związku z postępowaniami dyscyplinarnymi prowadzonymi na
podstawie przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych,
- adwokatów, rozpatrywane przez Sąd Najwyższy w związku z postępowaniem dyscyplinarnym
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo o adwokaturze.

2. w sprawie dyscyplinarnej będą orzekać powinni sędziowie Izby Karnej wylosowani do składu
orzekającego przez Prezesa Sądu Najwyższego kierującego pracą Izby Karnej spośród sędziów Izby
Karnej, którzy zastali powołani do pełnienia obowiązków na stanowisku sędziego Sądu Najwyższego,
na podstawie uchwały Krajowej Rady Sądownictwa w składzie ukształtowanym przed dniem wejścia

                            12 / 36



w życie ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa oraz
niektórych innych ustaw.

 

Prezydium NRA w uchwale przyjętej 19 stycznia 2023 r. apeluje do Senatu RP o podjęcie prac nad
zmianą ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa, w taki sposób, aby 15 sędziów – członków tej rady,
było wybieranych bez udziału władzy ustawodawczej. Byłby to pierwszy realny krok uruchamiający
naprawę polskiego wymiaru sprawiedliwości.

Obecnie wybór piętnastu sędziów – członków Krajowej Rady Sądownictwa odbywa się w oparciu o
rozwiązania wprost zakwestionowane w orzecznictwie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej,
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz Sądu Najwyższego.

W ocenie Prezydium właściwszym rozwiązaniem byłoby umożliwienie wyboru tej części członków
Krajowej Rady Sądownictwa przez przedstawicieli wszystkich środowisk prawniczych funkcjonujących
w wymiarze sprawiedliwości, tj. przez Naczelną Radę Adwokacką, Krajową Radę Radców Prawnych,
Krajową Radę Komorniczą oraz przedstawicieli sędziów i prokuratorów, na zasadach określonych w
ustawie.

Pozwoliłoby to na uformowanie tej części Krajowej Rady Sądownictwa bez udziału czynnika
politycznego, na podstawie kryterium merytorycznego, a zarazem niezależnie od tego, jaka formacja
czy siła polityczna będzie w danym momencie kształtowała i reprezentowała większość sejmową –
argumentuje Prezydium NRA.

 

(czytaj uchwałę Prezydium NRA z 19 stycznia 2023 r.)
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Posiedzenie Prezydium NRA 19 stycznia 2023
Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 19 stycznia 2023 r. 

Prezydium przyjęło przez aklamację uchwałę w sprawie skierowania do Senatu RP
opinii w ramach procesu legislacyjnego wraz z apelem o odrzucenie w całości
nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym, przyjętej przez Sejm 13 stycznia 2023 r.

Jednocześnie Prezydium NRA postuluje poprawki do nowelizacji ustawy o SN, na
wypadek nieodrzucenia ustawy w całości przez Senat. W tej samej uchwale
Prezydium NRA apeluje do Senatu RP o podjęcie prac nad zmianą ustawy o
Krajowej Radzie Sądownictwa, w taki sposób, aby 15 sędziów – członków tej rady,
było wybieranych bez udziału władzy ustawodawczej. 15 sędziów – członków tej
Rady – wybierać powinni przedstawiciele wszystkich środowisk prawniczych: po 3
sędziów – członków KRS, powinna wybierać Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa
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Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada Komornicza oraz przedstawiciele sędziów i
prokuratorów, na zasadach określonych w ustawie.

 

Sprawy bieżące przedstawił adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

Przypomniał, że od 9 stycznia br. adwokaci i aplikanci adwokaccy mogą pobierać mLegitymację w
ramach publicznej aplikacji mobilnej mObywatel. Był to jeden z lepszych debiutów w tej aplikacji, w
ciągu pierwszej doby pobrano ją 4200 razy.

10 stycznia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji, w którym uczestniczył adw. Piotr Zemła z Zespołu ds. opiniowania i
sporządzania projektów legislacyjnych w zakresie prawa karnego i postępowania karnego ILiPP.
Posiedzenie dotyczyło projektu zmiany Kodeksu postępowania karnego, zainicjowanego petycją NRA,
opracowanej i złożonej przez adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA w maju 2021 r. Zmiana
dotyczy zapewnienia zatrzymanemu prawa do skorzystania z pomocy prawnej z urzędu w przypadku
wykonywania czynności procesowych lub dowodowych na etapie zatrzymania.

11 stycznia Prezes wystąpił do premiera i klubów w sprawie zmian w ustawie o KRS i ten apel
zmierza do tego, by 15 sędziów KRS wybierały środowiska prawnicze, nie politycy. Nieuzasadnione
jest rozdzielanie postępowań dyscyplinarnych sędziów i pozostałych zawodów zaufania publicznego.

Prezes NRA poinformował także o swoim spotkaniu z aplikantami 11 stycznia podczas inauguracji
cykl wykładów online dla aplikantów adwokackich. W najbliższy weekend rozpoczynają się II
Ogólnopolskie Repetytoria Przedegzaminacyjne, których pierwsza edycja cieszyła się dużą
popularnością.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, poinformował o swoim udziale w dniu 12 stycznia w
posiedzeniu sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, a także o przebiegu tego
posiedzenia. Zaprezentował stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej odnośnie do zmian w ustawie o
Sądzie Najwyższym, a także zwrócił uwagę na szerszy problem łączący się z prawidłowym
funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości, tj. konsekwencje jakie wynikają z wadliwego
ukształtowania części KRS. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę przede wszystkim na skutki, jakie
niesie to dla obywateli i ich spraw przed sądami.

Prezes poinformował o spotkaniu w dniu 18 stycznia zespołu roboczego, który pracuje nad
rozwiązaniami potrzebnymi do cyfryzacji pionu dyscyplinarnego, kolejne spotkanie zostało
zaplanowane na przyszły czwartek.

Adw. Bartosz Grohman omówił bieżące sprawy międzynarodowe. Przedstawił tok prac nad wkładem
do raportu Rule of Law. Podziękował zaangażowanym w przygotowanie tego raport koleżankom i
kolegom adw. Wojciechowi Bagińskiemu, adw. Natalii Klimie-Piotrowskiej, adw. Małgorzacie
Krzyżowskiej, adw. Małgorzacie Mączce-Pacholak, adw. Tomaszowi Cyrolowi oraz kolegom radcom
prawnym, podkreślając jego wagę i znaczenie, albowiem w oparciu o wspólnie przedstawione przez
NRA i KIRP uwagi sporządzany będzie ostateczny raport Rule of Law w lipcu 2023. W rezultacie
wspólnej pracy powstał bardzo cenny materiał.

Zrelacjonował stan przygotowań do posiedzenia Standing Committee we września 2023 w
Warszawie.

W dalszej części adw. Grohman opisał działania, jakie NRA podjęła w sprawie odpowiedzi na apel
Konsula Generalnego Ukrainy Pana Wiaczesława Wojnarowskyiego dotyczącego wsparcia w
odbudowie zniszczonego szpitala w Izium. Jest już założona strona na zrzutka.pl. Prezes i wiceprezes
NRA skierowali pismo do Prezesów wszystkich samorządów zaufania publicznego z prośbą o wspólne
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podjęcie działań. Odpowiedzi napływają wolno, ale są pozytywne. Zrzutka jest w toku, na razie udało
się w ciągu 3 dni zebrać ok. 17.000 zł.

Link do zrzutki: https://zrzutka.pl/zygdc2

Prezydium NRA przyjęło uchwałę zmieniającą skład Zespołu ds. Kobiet przy NRA, w związku z
rezygnacją adw. Moniki Sokołowskiej z funkcji przewodniczącej. Prezydium NRA odwołało mec.
Sokołowską z tej funkcji. Następnie Prezydium odwołało adw. Darię Skrzypczak-Kozikowską z funkcji
wiceprzewodniczącej Zespołu ds. Kobiet NRA i powołało ją na funkcję przewodniczącej tego Zespołu.

Prezydium NRA powołało adwokata Michała Olechnowicza w skład Komisji Współpracy Zawodów
Zaufania Publicznego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Prezydium przyjęło uchwałę w sprawie obwieszczenia tekstu jednolitego uchwały Naczelnej Rady
Adwokackiej w sprawie wprowadzenia Godła Adwokatury i znaku „ADWOKATURA POLSKA” wraz z
załącznikami.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę uzupełniającą jury Finału Konkursu Krasomówczego im. adw.
Stanisława Mikke 2022, który odbędzie się 4 lutego 2023 o zgłoszoną przez Prezesa NRA adw. Ewę
Czerską.

Prezydium przyjęło przez aklamację uchwałę w sprawie skierowania do Senatu RP opinii w procesie
legislacyjnym i apelu o odrzucenie w całości nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym, przyjętej przez
Sejm 13 stycznia 2023 r.

Jednocześnie Prezydium NRA postuluje poprawki do nowelizacji ustawy o SN, na wypadek
nieodrzucenia ustawy w całości przez Senat.
W tej samej uchwale Prezydium NRA apeluje do Senatu RP o podjęcie prac nad zmianą ustawy o
Krajowej Radzie Sądownictwa, w taki sposób, aby 15 sędziów – członków tej rady, było wybieranych
bez udziału władzy ustawodawczej.

15 sędziów – członków tej Rady – wybierać powinni przedstawiciele wszystkich środowisk
prawniczych: po 3 sędziów – członków KRS, powinna wybierać Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa
Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada Komornicza oraz przedstawiciele sędziów i prokuratorów, na
zasadach określonych w ustawie. (czytaj więcej o uchwale)

Prezydium przyjęło uchwałę, w której wybiera w skład Rady Naukowej Czasopisma Aplikantów
Adwokackich „Młoda Palestra” następujące osoby:
- dr hab. Jacek Przygodzki prof. UWr,
- dr hab. Wojciech Zalewski prof. UG,
- prof. dr hab. Fábián Adrián,
- dr Ivan Mifsud,
- adw. dr hab. Piotr Piesiewicz, prof. Uniwersytetu SWPS,
- adw. dr hab. Janusz Raglewski prof. UJ,
- adw. dr hab. Dobrosława Szumiło-Kulczycka prof. UJ.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odwołuje jednocześnie adw. dra hab. Janusza Raglewskiego
prof. UJ z funkcji recenzenta Czasopisma Aplikantów Adwokackich „Młoda Palestra”.

Prezydium przyjęło także uchwałę, w której wybiera w skład Kolegium Redakcyjnego Pisma
Adwokatury Polskiej „Palestra”, na kadencję 3 letnią, do dnia 29 kwietnia 2024 r. adw. dra hab.
Piotra Piesiewicza, Prof. Uniwersytetu SWPS.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.
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Prezydium NRA omówiło sprawę poszukiwań nieruchomości na potrzeby nowej siedziby NRA.
Zapoznano się z opinią co do stanu prawnego wybranego wcześniej budynku i na bazie tego
materiału oraz rekomendacji wynikających z treści opinii postanowiło odstąpić od jego zakupu.

Prezes NRA podziękował wszystkim zaangażowanym w proces poszukiwań nieruchomości oraz
analizy prawnej budynku.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, w których
Prezydium podjęło decyzje.

Prezydium przedyskutowało także propozycje zmian w odniesieniu do zasady przyznawania diet dla
członków sądów dyscyplinarnych oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców za wykonywanie
czynności w postępowaniu dyscyplinarnym. Sprawę zreferował adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA. W
dyskusji udział wzięli zaproszeni na posiedzenie Prezydium adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego
Sądu Dyscyplinarnego oraz adw. Piotr Zięba, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.  

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, przedstawiła sprawy dotyczące referatu skarg NRA i referatu
spraw osobowych. Prezydium omówiło propozycje – w tym propozycje Prezesa NRA – usprawnienia i
cyfryzacji pracy tych referatów.

Prezydium NRA powołało Zespół roboczy ds. organizacji Standing Commitee CCBE we wrześniu 2023
r. w Warszawie.

Prezydium NRA na wniosek adw. Bartosza Grohmana, wiceprezesa NRA, postanowiło powierzyć
przewodnictwo Zespołu ds. opracowania uchwały w sprawie pieczęci adw. dr. Andrzejowi Malickiemu.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw.
Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Piotr Zięba, wiceprezes Wyższego
Sądu Dyscyplinarnego.
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Ruszyły aukcje NRA na rzecz WOŚP 2023!
Ruszyły aukcje Naczelnej Rady Adwokackiej na rzecz Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy.
W 2023 r. WOŚP gra, by wygrać z sepsą.

Finał WOŚP zaplanowano na 29 stycznia 2023. 
Naczelna Rada Adwokacka zachęca do licytacji, z których dochód zostanie
przeznaczony na WOŚP, wystawiając zestaw filiżanek do espresso z logo
Adwokatury Polskiej, rysunki sędziego Arkadiusza Krupy i zestaw książek. 
Licytujemy, by zebrać jak najwięcej na szczytny cel!
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Zestaw filiżanek do espresso ze złotym logo
Adwokatury

Naczelna Rada Adwokacka wystawia zestaw
filiżanek do espresso z logo Adwokatury
Espresso w gronie rodziny, przyjaciół, a może przy
rozmowie z klientem?
Do tego idealna jest filiżanka ze złotym logo
Adwokatury Polskiej. W licytowanym zestawie są
cztery filiżanki, każda ze spodeczkiem i
zapakowana osobno w eleganckie, wyściełane
materiałem pudełko, zabezpieczające przed
uszkodzeniem, a przy tym ozdobne.
Filiżanki wykonane są z porcelany z Ćmielowa,
obramowania i samo logo są w złotym kolorze. Do
filiżanek dołączony jest certyfikat.
Rozmiar filiżanki do espresso: 60 mm wysokość
filiżanki, 110 mm średnica spodeczka.
Zachęcamy do licytacji - dla siebie lub jako
prezent dla przyjaciół i bliskich.
Dochód z aukcji zostanie przekazany na rzecz
wspierania Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy, która w 2023 roku gra, by wygrać z
sepsą!
Dołączmy swoje serca w wielkim święcie
dobroczynności.

Link do licytacji

 

 

Rysunek sędziego Arkadiusza Krupy "Żądam
adwokata!"

Naczelna Rada Adwokacka wystawia rysunek
sędziego Arkadiusza Krupy, znanego i cenionego
nie tylko w środowisku prawniczym autora cyklu
Ślepym Okiem Temidy, pt. "Żądam adwokata!".
Rysunek wykonany jest na papierze o formacie
A4, farbami akwarelowymi, opatrzony autografem.
Zwycięzca licytacji otrzyma oryginał rysunku
umieszczony w ramce, gotowy do powieszenia w
domu lub kancelarii.
Zachęcamy do licytacji - dla siebie lub jako
prezent dla przyjaciół i bliskich.
Dochód z aukcji zostanie przekazany na rzecz
wspierania Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy, która w 2023 roku gra, by wygrać z
sepsą!
Dołączmy swoje serca w wielkim święcie
dobroczynności.
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link do licytacji

 

Rysunek sędziego Arkadiusza Krupy "Więcej
niż prawo"

Naczelna Rada Adwokacka wystawia rysunek
sędziego Arkadiusza Krupy, znanego i cenionego
nie tylko w środowisku prawniczym autora cyklu
Ślepym Okiem Temidy, pt. "Więcej niż prawo".
Rysunek wykonany jest na papierze o formacie
A4, farbami akwarelowymi, opatrzony autografem.
Zwycięzca licytacji otrzyma oryginał rysunku
umieszczony w ramce, gotowy do powieszenia w
domu lub kancelarii.
Zachęcamy do licytacji - dla siebie lub jako
prezent dla przyjaciół i bliskich.
Dochód z aukcji zostanie przekazany na rzecz
wspierania Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy, która w 2023 roku gra, by wygrać z
sepsą!
Dołączmy swoje serca w wielkim święcie
dobroczynności.

link do licytacji

Pracownia sędziego Arkadiusza Krupy:

                            20 / 36

https://allegro.pl/oferta/rysunek-s-a-krupy-zadam-adwokata-13160498609
https://allegro.pl/oferta/rysunek-wiecej-niz-prawo-aukcje-13160541024


Zestaw książek z serii wydawniczej
Biblioteki Palestry

Naczelna Rada Adwokacka wystawia zestaw
książek z cenionej serii wydawniczej.  
Jerzy Zajadło "Kantorowicz", "Schmitt" oraz
"Kaufmann", Grzegorz Wierczyński "Pound",
Tomasz Snarski "Wróblewski", Mateusz stępień
"Frank", Justyna Holocher "Viehweg”, Monika
Zalewska "Kelsen", Kamil Zeidler i Barbara Tecław
"Perelmann" - to zestaw dla Czytelników, którzy
cenią wartościową treść w połączeniu z elegancką
formą.
Zapraszamy do licytacji zestawu książek z serii
wydawniczej Biblioteki Palestry w twardej,
"marmurkowej" oprawie.
Dochód z aukcji zostanie przekazany na rzecz
wspierania Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy, która w 2023 roku gra, by wygrać z
sepsą!
Dołączmy swoje serca w wielkim święcie
dobroczynności.

Link do licytacji

 

 

Powodzenia w licytacji!
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https://allegro.pl/oferta/zestaw-ksiazek-z-serii-wyd-biblioteki-palestry-13160558068


Razem odbudujmy szpital w Izium w Ukrainie  
Naczelna Rada Adwokacka wraz z samorządami zrzeszonymi w Porozumieniu Samorządów
Zawodów Zaufania Publicznego prowadzi zbiórkę pieniężną na rzecz odbudowy szpitala w
Izium w Ukrainie.

Zbiórka prowadzona jest na portalu zrzutka.pl: https://zrzutka.pl/zygdc2 pod hasłem: „Razem
odbudujmy szpital w Izium – Samorządy Zawodów Zaufania Publicznego dla Ukrainy”.

Centralny Szpital Miejski w Izium był największą placówką medyczną w okupowanym obwodzie
charkowskim. Podczas zdobywania miasta przez wojska rosyjskie zniszczono cztery bloki operacyjne
i intensywnej terapii, zniszczono lub skradziono sprzęt medyczny. Obecnie instytucja pracuje na 10%
możliwości.

Do Naczelnej Rady Adwokackiej zwrócił się Pan Wiaczesław Wojnarowśkij, konsul generalny Ukrainy
w Krakowie, z prośbą o wsparcie inicjatywy Pierwszej Damy Ukrainy, Pani Ołeny Zełeńskiej, w
sprawie zebrania funduszy na odbudowę szpitala. NRA wystąpiła do osiemnastu samorządów
zawodów zaufania publicznego zrzeszonych w Porozumieniu Samorządów Zawodów Zaufania
Publicznego o włączenie się we wspólną zbiórkę pieniężną na ten cel. 

- Niejednokrotnie już pokazaliśmy, że razem możemy więcej. Jesteśmy silniejsi i bardziej sprawczy
jednocząc się w Porozumieniu Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Wspólnie możemy
zebrać znacznie większą sumę, niż pojedynczo. Będzie to realne i wymierne wsparcie na odbudowę
szpitala w Izium. Nasze samorządy już wielokrotnie okazywały serce Ukraińcom, teraz stwórzmy z
nich wielką mozaikę serc. Mamy nadzieję, że i tym razem nasza solidarność i wsparcie dla ogarniętej
wojną Ukrainy będzie miała moc ratowania i zmiany życia Ukraińców – napisali w liście do prezesów i
przewodniczących samorządów adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Grohman,
wiceprezes NRA.

Zbiórka prowadzona będzie przez najbliższe trzy miesiące. Zachęcamy do dołączenia do tej
inicjatywy.
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Dobre praktyki cyberbezpieczeństwa w pracy
adwokata i kancelarii

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła i rekomenduje „Dobre Praktyki Dotyczące
Cyberbezpieczeństwa w Działalności Kancelarii Adwokackich i Pracy Adwokata”.
Materiał przygotował Instytut LegalTech przy NRA.
Uchwałę w sprawie przyjęcia dokumentu NRA podjęła 14 stycznia 2023 r. podczas
posiedzenia plenarnego.

                            23 / 36



 

Prace nad "Dobrymi Praktykami" Instytut LegalTech prowadził pod kierunkiem dyrektora, adw.
Przemysława Barchana. Prowadzone były równolegle z pracami Naczelnej Rady Adwokackiej nad
udostępnieniem odpowiednich narzędzi technicznych i rozwojem elektronicznego Systemu Obsługi
Adwokatury (e-SOA).

W procesie cyfryzacji Adwokatury niezwykle istotne jest wsparcie najważniejszego obowiązku
każdego adwokata – ochrony tajemnicy zawodowej.

Na „Dobre Praktyki” składają się zalecenia przedstawione w głównej części w formie tabel
pogrupowanych według pól tematycznych wraz z ich rozróżnieniem na adresatów zawartych zaleceń,
a także załącznik zawierający omówienie poszczególnych zaleceń. Główna część podzielona jest na
wprowadzenie, rozdział I (zawierający zalecenia podstawowe dla wszystkich adresatów, w tym
Kancelarii jednoosobowych) oraz rozdział II (zawierający zalecenia dodatkowe, przeznaczone dla
pozostałych grup Kancelarii).

Z uwagi na poruszaną w „Dobrych Praktykach” materię, dokument ten będzie podlegał okresowym
przeglądom i zmianom. Mając jednak na uwadze krótki cykl zmian technologicznych oraz wzrastający
poziom cyber zagrożeń rekomendowane jest również regularne śledzenie aktualnych zaleceń
instytucji zajmujących się tematyką cyberbezpieczeństwa (np. ENISA).

Za wkład pracy nad „Dobrymi Praktykami Dotyczącymi Cyberbezpieczeństwa w Działalności
Kancelarii Adwokackich i Pracy Adwokata”, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA dziękuje członkom
Zespołu ds. dobrych praktyk w zakresie cyberbezpieczeństwa Instytutu LegalTech: adw.
Przemysławowi Barchanowi, adw. Paulinie Rzeszut, adw. Adamowi Baworowskiemu i adw. Piotrowi
Warchołowi.

 

(pobierz uchwałę NRA nr 86/2023)

(pobierz Dobre Praktyki Dotyczące Cyberbezpieczeństwa w Działalności Kancelarii Adwokackich i
Pracy Adwokata)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nra-nr-86-2023dobre-praktyki-dot-cyberbezpieczenstwa-36331.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-zal-do-uchwaly-nr-86-2023dobre-praktyki-dot-cyberbezpieczenstwa-36332.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-zal-do-uchwaly-nr-86-2023dobre-praktyki-dot-cyberbezpieczenstwa-36332.pdf


II Ogólnopolskie Repetytoria Przedegzaminacyjne
2023
Komisja Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej zaprasza aplikantów
adwokackich przystępujących do egzaminu adwokackiego w 2023 roku do udziału w II
Ogólnopolskich Repetytoriach Przedegzaminacyjnych. 

Zajęcia będą odbywać się online, w formie wykładów i warsztatów z wszystkich pięciu przedmiotów
egzaminacyjnych oraz dodatkowo w formie sesji Q&A i zajęć organizacyjnych.

Zaplanowane dla Państwa zajęcia obejmują aż 116 jednostek godzinowych. Prowadzić je będą
adwokaci i sędziowie z całej Polski. 

Częścią repetytoriów będzie także symulacja egzaminu adwokackiego (online) z wszystkich pięciu
części egzaminu. 

Zasady udziału w zajęciach oraz harmonogram repetytoriów został przesłany do aplikantów
emailem. 

Serdecznie zachęcamy Państwa do udziału w tych zajęciach i mamy nadzieję, że ułatwią one
Państwu przygotowanie się do egzaminu adwokackiego.

 

Życzymy owocnej nauki,

Komisja Aplikacji Adwokackiej NRA
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Skrypt do dziejów Adwokatury – materiał
szkoleniowy dla aplikantów

Biblioteka Palestry przy Naczelnej Rady Adwokackiej zachęca aplikantów
adwokackich do korzystania z materiałów szkoleniowych z zakresu historii
Adwokatury.

Skrypt szkoleniowy w formie elektronicznej, interaktywnej, dostępny jest na
stronie palestra.pl/bibliotekapalestry

Skrypt jest zapowiedzią podręcznika „Momenty zwrotne w dziejach Adwokatury
Polskiej”, który ukaże się nakładem wydawnictwa Arche na przełomie lutego i
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marca  2023 r. 

Obie pozycje – skrypt oraz podręcznik - powstały pod redakcją naukową dr. hab.
Michała Gałędka.

 

Skrypt do dziejów Adwokatury dostępny jest w wersji elektronicznej - po zalogowaniu się - na stronie
Palestry

 

(przejdź do strony ze Skryptem)

Zarówno skrypt, jak i sam podręcznik, opracowany został przez zespół pod kierunkiem dr. hab.
Michała Gałędka.

Dr hab Michał Gałędek (prof. Uniwersytetu Gdańskiego), wiceprezes Polskiego Towarzystwa Historii
Prawa i Przewodniczący Komisji Nauki PTHP, kierownik studiów Metodologia Badań w Naukach
Prawnych UG, ekspert i kierownik projektów naukowych Narodowego Centrum Nauki w zakresie
historii ustroju i prawa w XIX i XX w.

Członkowie zespołu autorów podręcznika:

dr Jacek Wałgoch, Katedra Historii Prawa UG, m.in. laureat Nagrody im. Michała Kuleszy na najlepszą
rozprawę doktorską z zakresu samorządu terytorialnego, specjalista w zakresie ustroju Polski w
okresie międzywojennym.

dr Piotr Kitowski, Katedra Historii Prawa UG, m.in. laureat Nagrody Miasta Gdańska im. Jana
Uphagena, speccjalista w zakresie polskiego prawa przedrozbiorowego

adw. Anna Rutkowska-Gałędek (Pomorska Izba Adwoakcka), specjalista w zakresie historii
najnowszej Adwokatury.

Spis rozdziałów: 

Rozdział I
Piotr Kitowski, Michał Gałędek: Adwokaci polscy do XIX w. 

Rozdział II
Jacek Wałdoch: Powstanie samorządnej adwokatury w II Rzeczypospolitej

Rozdział III
Jacek Wałdoch: Po przejęciu władzy przez sanację

Rozdział IV
Michał Gałędek: PRL: Czasy fasadowego samorządu

Rozdział V
Michał Gałędek: Zjazd Poznański: formacyjny moment dla współczesnej adwokatury

Rozdział VI
Anna Rutkowska-Gałędek, Michał Gałędek: Po transformacji systemowej: wyboista droga do reformy
z 1997 r.
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https://palestra.pl/pl/biblioteka-palestry/historia-adwokatury/skrypt-do-dziejow-adwokatury-materialy-szkoleniowe


Rozdział VII
Anna Rutkowska-Gałędek, Michał Gałędek: Otwarcie zawodów prawniczych: rewolucja 2005 roku

 

Rozwój współpracy między NRA a Uniwersytetem
Warszawskim
W związku z podpisaniem umowy o współpracy pomiędzy Naczelną Radą Adwokacką i
Uniwersytetem Warszawskim, 11 stycznia 2023 r na Wydziale Prawa i Administracji UW
odbyło się robocze spotkanie, którego celem było zdefiniowanie konkretnych obszarów
współpracy w najbliższym roku.

Ze strony NRA w spotkaniu uczestniczyła adwokat Dorota Kulińska i adwokat Magdalena
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Szkudlarek–Nowak. Uniwersytet Warszawski reprezentowali: prof. Tadeusz Zembrzuski (Członek
Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Prawne na UW, Członek Rady Dydaktycznej na WPiA UW,
koordynator współpracy z NRA i organizator spotkania), prof. Robert Grzeszczak (Przewodniczący
Rady Naukowej Dyscypliny), dr Valeri Vachev (Kierownik Studiów), prof. Krzysztof Koźmiński
(Pełnomocnik Dziekana ds. praktyk) oraz prof. Marcin Dziurda oraz mgr Marianna Iaroslavska, która
podjęła się sporządzenia podsumowania całego spotkania.

W spotkaniu uczestniczyli też przedstawiciele Samorządu Studentów UW i Koła Naukowego Prawa
Procesowego na WPiA UW.

W trakcie dyskusji przedstawiciele studentów zaproponowali podjęcie współpracy obu instytucji w
zakresach, które najczęściej budzą zainteresowanie studentów stojących przed wyborem zawodowej
ścieżki rozwoju po ukończeniu studiów. Zgodnie stwierdzono, że na dzień dzisiejszy wiedza i
świadomość studentów co do specyfiki i zasad wykonywania różnych zawodów prawniczych, w tym
adwokata nie jest wystarczająca, a zgłoszone inicjatywy zmierzają właśnie do przybliżenia studentom
wiedzy o tym zawodzie. Celem podejmowanych inicjatyw byłoby przybliżenie specyfiki, piękna, ale i
trudności oraz ograniczeń jakie niesie za sobą wybór zawodu adwokata. 

W związku z tym przyjęto do realizacji w najbliższym roku następujące projekty:

1.Przeprowadzenie przez przedstawiciela NRA w semestrze zimowym wykładu dla studentów dot.
prezentacji zawodu adwokata w ramach przedmiotu „System prawny i zawody prawnicze” dla
studentów I roku na kierunku prawo;

2.Dzień adwokata na Uniwersytecie, który obejmował będzie konferencję/kilkugodzinne spotkanie z
przedstawicielami adwokatury celem kompleksowej prezentacji zawodu i jego wykonywania, w tym
kształtu i przebiegu aplikacji. Wstęp wolny, bez rejestracji;

3.Stworzenie mechanizmu ułatwiającego studentom praktyki w kancelariach adwokackich;

4.Współorganizowanie dla studentów warsztatów praktycznych w sądzie: „Adwokat w akcji”;

5.Umożliwienie studentom, gościnnego (jednorazowego) udziału w zajęciach prowadzonych na
aplikacji adwokackiej. Zajęcia miękkie lub merytoryczne – w tym takie, których nie ma w programie
studiów (np. funkcjonowanie samorządów zawodowych, retoryka i emisji głosu, konstrukcja
przemówienia adwokackiego, etyka zawodowa);

6.Organizacja cyklu warsztatów - spotkań z udziałem wybranych przedstawicieli Adwokatury, którzy
mieli okazję brać udział w postępowaniach o istotnym znaczeniu społecznym. Celem takich spotkań
byłoby ukazanie studentom specyfiki prowadzenia tego typu spraw z punktu widzenia
profesjonalisty.
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Prawa proceduralne oskarżonych i podejrzanych -
wykład 25 stycznia
Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na cykl
bezpłatnych wykładów dla adwokatów i aplikantów adwokackich na temat Instrumenty
UE dotyczące współpracy w sprawach karnych, ze szczególnym uwzględnieniem praw

proceduralnych.

„Prawa proceduralne oskarżonych i podejrzanych a także osób poszukiwanych ENA
wynikające z Harmonogramu wzmocnienia praw proceduralnych”

Wykładowca: dr Matylda Pogorzelska – adwokat, obecnie pracuje w Agencji Praw Podstawowych
Unii Europejskiej, gdzie zajmuje się prawem dostępu do sprawiedliwości osób podejrzanych i
oskarżonych a także pokrzywdzonych w wyniku przestępstwa. Kierownik projektów badających
przestrzeganie praw proceduralnych we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Wcześniej – asystent sędziego w Europejskim Trybunale Praw Człowieka w Strasburgu i tłumacz
publikacji Rady Europy dotyczących praw człowieka.

Bogate Doświadczenie w prowadzeniu wykładów i szkoleń – między innymi w: Uniwersytecie w
Białymstoku, Okręgowej Izbie Adwokackiej w Białymstoku, Okręgowej Izbie Radców Prawnych w
Białymstoku, European Judicial Training Network (Europejska Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru
Sprawiedliwości), Europejskiej Akademii Prawa (ERA), Europejskim Instytucie Administracji Publicznej
(EIPA), Agencji Europejskiej promującej szkolenia w dziedzinie ścigania (CEPOL).

Czas trwania: 120 min.

Szkolenie odbędzie  się w dniu 25.01.2023 r. w godz. 18.00-20.00
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Za udział w webinarze bądź odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 2 punkty
szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie znajdują się pod
linkiem https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/15/15 

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.

Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 24.01.2022 r.

Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie
samorządu adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra 

Z wyrazami szacunku

adw. Grzegorz Kopeć
Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej

Webinarium o reparacji dla ofiar konfliktów
zbrojnych 30 stycznia 2023
Webinar na temat Roli Trust Fund for Victims Międzynarodowego Trybunału Karnego i
reparacji dla ofiar konfliktów zbrojnych odbędzie się 30 stycznia 2023 r., o godz. 18:00.
Organizatorem jest Projekt Sunflowers.

Główny referat wygłosi Franziska Eckelmans, p.o. dyrektora TFV. Prawnicy Adeline Bedoucha,
Cheihk Fall i Tars van Litsenbourg podzielą się swoimi doświadczeniami w pracy z ofiarami konfliktów
zbrojnych. Moderatorką spotkania będzie dr Marina Lostal, ekspertka w dziedzinie reparacji dla ofiar
konfliktów zbrojnych.

Webinarium będzie prowadzone w języku angielskim z symultanicznym tłumaczeniem na język
ukraiński oraz język polski.

Prosimy o skorzystanie z poniższego linku do rejestracji: (przejdź do rejestracji)

Franziska Eckelmans jest pełniącą obowiązki dyrektora Trust Fund for Victims. Dołączyła do TFV w
czerwcu 2020 r. jako doradca prawny i zastępca dyrektora. Jest ekspertką w zakresie
międzynarodowego prawa karnego i procedury, prawa o reparacjach, prawa międzynarodowego
publicznego i prawa administracyjnego, a także ochrony praw człowieka. Pracowała przy budowaniu
instytucji jako Radca Prawny Sekretarza Izb Specjalistycznych Kosowa w latach 2016-2020 oraz jako
Urzędnik Prawny EULEX Kosowo w 2015 r. Pełniła funkcję Radcy Prawnego w Izbie Odwoławczej
Międzynarodowego Trybunału Karnego (2016) oraz Izby Procesowej i Nadzwyczajnych Izb w
Trybunałach Kambodży (2009-2011). Pracowała w różnym charakterze w Izbie Odwoławczej
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Międzynarodowego Trybunału Karnego w latach 2004-2014. W 2003 r. rozpoczęła pracę w
Międzynarodowym Trybunale Karnym jako członek komisji redakcyjnej Regulaminu Trybunału.

Pani Eckelmans jest autorką wielu publikacji w dziedzinie międzynarodowego prawa karnego i jest
członkiem zespołu koordynacyjnego niemieckojęzycznej grupy roboczej ds. międzynarodowego
prawa karnego od 2005 r.

 

Seminarium UIA: Prawo sportowe - najnowsze
wydarzenia w regionie Zatoki Perskiej
UIA zaprasza na seminarium nt. „Prawo sportowe - najnowsze wydarzenia w regionie
Zatoki Perskiej: piłka nożna, ADR i kontrakty zawodowe”, które odbędzie się w dniach 12
i 13 lutego 2023 roku w mieście Kuwejt.

Szczegółowe infromacje są dostępne na stronie UIA: (przejdź do strony)

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

(pobierz program)
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https://www.uianet.org/en/events/sports-law-latest-developments-gulf-region-football-adr-and-professional-contracts?backlist
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s23kuwaitformbat-36336.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s23kuwaitpgrformbat-36337.pdf


Materiały dla prawników dot. przeciwdziałaniu
ekstradycji do Chin
Organizacja pozarządowa NGO specjalizująca się w kwestiach praworządności i tortur w
Chinach Safeguard Defenders, uruchomiła serię materiałów, które mają pomóc
praktykom na całym świecie w przeciwdziałaniu ekstradycji do Chin.

Serię rozpoczyna publikacja podręcznika Hide and Seek: China"s Extradition Problem, który dotyczy
kwestii przeciwdziałania ekstradycji do Chin oraz skróconego raportu Returned Without Rights: State
of Extraditions to China.

Więcej informacji i pełna treść powyższych publikacji są dostępne na stronie organizacji Safeguard
Defenders:

https://safeguarddefenders.com/en/blog/hide-and-seek-major-report-chinas-extradition-campaign
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https://safeguarddefenders.com/en/blog/hide-and-seek-major-report-chinas-extradition-campaign


Seminarium UIA nt. arbitrażu 26 i 27 maja 2023 r.
w Bilbao 
UIA zaprasza na seminarium poświęcone arbitrażowi pt. „Arbitraż międzynarodowy,
aktualne perspektywy - 6. edycja”, które odbędzie się w dniach 26 i 27 maja 2023 roku w
Bilbao (Hiszpania).

Seminarium organizowane przez UIA we współpracy z Izbą Adwokacką w Bizkaia, przy szczególnym
wsparciu Cywilno-Handlowego Sądu Arbitrażowego (CIMA), jest poświęcone aktualnym zagadnieniom
z zakresu arbitrażu międzynarodowego: sankcjom, arbitrażowi, zmianom klimatycznym i szkodom w
środowisku, arbitrażowi w Afryce (OHADA i Maghreb) oraz uprawnieniom arbitra na początku
postępowania (Early Dismissal i Preliminary Determination) i po zakończeniu pracy arbitra.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie UIA:
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https://www.uianet.org/en/events/international-arbitration-current-perspectives-6th-edition#program

 

(pobierz zaproszenie)

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 stycznia, na Wydziale Prawa i Administracji UW odbyło się robocze spotkanie przedstawicieli
NRA oraz Uniwersytetu Warszawskiego, którego celem było zdefiniowanie konkretnych obszarów
współpracy w najbliższym roku. Ze strony NRA w spotkaniu uczestniczyła adwokat Dorota Kulińska,
dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych i adwokat Magdalena Szkudlarek–Nowak. (czytaj
więcej o spotkaniu)
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https://www.uianet.org/en/events/international-arbitration-current-perspectives-6th-edition#program
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s23bilbaoflyerenbat-36348.pdf
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/rozwoj-wspolpracy-miedzy-nra-a-uniwersytetem-warszawskim/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/rozwoj-wspolpracy-miedzy-nra-a-uniwersytetem-warszawskim/


13-14 stycznia odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej. NRA zrealizowała
kolejny etapu pracy nad projektem zmian Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu w
zakresie obejmującym reklamę i informację handlową. Zapoznano się ze sprawozdaniami z prac
pionu dyscyplinarnego oraz prac NRA, a także przyjęto plan pracy na 2023 r. Omówiono kolejne
etapy prac nad cyfryzacją Adwokatury. Naczelna Rada Adwokacka postanowiła wziąć udział w III
edycji Tour de Konstytucja i przyjęła kilka uchwał. (czytaj relację)

18 stycznia, odbyło się spotkanie Zespołu roboczego, który pracuje nad rozwiązaniami potrzebnymi
do cyfryzacji pionu dyscyplinarnego. W spotkaniu wzięli udział wiceprezesi Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego: adw. Piotr Zięba, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw.
Michał Szpakowski, adw. Agnieszka Helsztyńska, adw. Jarosław Dawid i adw. Tomasz Krawczyk.

19 stycznia, adw. Przemysław Barchan, dyrektor Instytutu LegalTech, reprezentował Instytut
LegalTech przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz European Legal Technology Association (ELTA) w
panelu dyskusyjnym online podczas 5 Konferencji Edukacyjnej Komitetu Technologicznego
Cypryjskiego Stowarzyszenia Prawników (org. ang. Educational Conference of the Technology
Committee of the Cyprus Bar Association) "Law & Technology: E-justice & Legal Technology").

19 stycznia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Prezydium przyjęło przez aklamację uchwałę w
sprawie skierowania do Senatu RP opinii w ramach procesu legislacyjnego wraz z apelem o
odrzucenie w całości nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym, przyjętej przez Sejm 13 stycznia 2023
r. Jednocześnie Prezydium NRA postuluje poprawki do nowelizacji ustawy o SN, na wypadek
nieodrzucenia ustawy w całości przez Senat. (czytaj relację)

20 stycznia, adw. PrzemysŁaw Rosati, prezes NRA, podpisał w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej
porozumienie o współpracy ze Stowarzyszeniem Prawa Nowych Technologii.
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